
Město Český Brod 

TISK  č.  04 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 13.05.2020 
 

Zřizovací listina pro novou PO - Školní jídelna Český Brod 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Klára Mazáková,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Miloslava Tůmová, Olga Žídková, Hana 
Dočkalová, Šárka Jedličková, Aleš Kašpar 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - zřizovací listinu pro novou příspěvkovou organizaci Školní jídelna Český Brod s 
datem vzniku XX.XX.2020. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

 - předložený postup a harmonogram dílčích kroků pro založení nové PO.   
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na RM dne 15.01.2020 (usnesením č. 24/2020) a následně na ZM dne 22.01.2020 
(usnesením č. 15/2020) byl schválen záměr založit novou příspěvkovou organizaci 
(PO) pro správu a zajištění školního stravování v Českém Brodě ve všech 
stravovacích kapacitách. 
Stravovací kapacity: 
- Školní kuchyně a jídelna B. Smetany 1307 
- Výdejna Bezručova 1099 a nyní nově budovaná kuchyně a jídelna Bezručova 1099 
 
Na RM dne 08.04.2020 (usnesením č. 156/2020) byl schválen návrh zřizovací listiny 
nové PO. Na základě tohoto rozhodnutí předkládáme ke schválení zřizovací listinu 
této nové organizace (viz příloha tohoto bodu).  
Tento návrh ZL byl předložen i k projednání na Komisi pro školství města Český 
Brod. Ze strany komise nebyly vzneseny žádné připomínky. 
V rámci schvalovacího procesu je zapotřebí dále schválit: 
1. Název organizace: návrh "Školní jídelna Český Brod" 
2. Termín vzniku: závisí na termínu konání ZM Český Brod 
3. Sídlo: návrh "Bezručova 1099, Český Brod 282 01" 
 



Město Český Brod 

Po schválení ZL a termínu vzniku nové PO na zastupitelstvu města bude podán 
návrh na zápis do OR. 
 
V rámci jednání s vedením města a dalšími zainteresovanými osobami byl sestaven 
následný postup a harmonogram jednotlivých kroků založení nové příspěvkové 
organizace (blíže viz příloha tohoto materiálu).  
 
Při vzniku této PO nebude dané organizaci svěřen do správy žádný majetek. Majetek 
bude PO svěřen do správy postupně: 
1. provoz Výdejny čp. 1099 (provoz zajišťuje externí firma Scolarest) bude 
prozatímně ponechán ZŠ Žitomířská, výdejna bude převedena pod novou PO až po 
kolaudaci a zprovoznění rekonstruovaných prostor nové školní kuchyně a jídelen ve 
zbytku objektu čp. 1099 
2. provoz celého objektu čp. 1099 bude převeden pod novou PO po kolaudaci a 
zprovoznění tohoto objektu – přelom roku 2020/2021 – v objektu se začne vařit cca 
leden 2021 
3. provoz Školní jídelny B. Smetany bude ponechán zatím ZŠ Žitomířská, jídelna 
bude převedena pod novou PO až v průběhu roku 2021 po zaběhnutí nové 
příspěvkové organizace 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor OR na základě doporučení RM doporučuje návrh ZL schválit 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Návrh rozpočtu nové příspěvkové organizace bude zpracován následně a předložen 
RM a ZM ke schválení. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
8. Vzdělávání / 8.2 Materiálně – technické zajištění včetně stravování ve školských 
zařízení / 8.2.4 Zajistit dostatečnou kapacitu pro stravování ve školách 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Není relevantní 

 

 
 


